
 

 

 UCHWAŁA NR XXX/287/2017 

 RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 

opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) w związku z art. 6k oraz art. 6c oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 

ust. 2 ust. 3, ust. 3b, ust. 3c i ust. 4) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) Rada Miejska w Zabłudowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokość 

tej opłaty. 

§ 2. 1. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2, w wysokości 35 zł miesięcznie od jednego 

mieszkańca na danej nieruchomości. 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 13 zł miesięcznie. 

3. Ustala się miesięczną opłatę stałą od gospodarstwa domowego 5 osobowego i większego w zależności 

od rodzaju zbiórki odpadów komunalnych: 

1) w przypadku, gdy odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób nieselektywny ustala się kwotę 

w wysokości 120 zł; 

2) w przypadku, gdy odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny ustala się kwotę 

w wysokości 60 zł. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

ustala się: 

1) wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników oraz 

stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności; 

2) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny stawka opłaty za jednorazowy wywóz za 

pojemnik o określonej pojemności wynosi: 

a) o pojemności 120 l – w wysokości 33 zł, 

b) o pojemności 240 l – w wysokości 61 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 stycznia 2018 r.

Poz. 20



c) o pojemności 1100 l – w wysokości 220 zł, 

d) o pojemności 5 m
3 
– w wysokości 800 zł, 

e) o pojemności 7 m
3 
– w wysokości 1100 zł; 

3) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny stawka opłaty za jednorazowy wywóz za 

pojemnik o określonej pojemności wynosi: 

a) o pojemności 120 l – w wysokości 22 zł, 

b) o pojemności 240 l – w wysokości 41 zł, 

c) o pojemności 1100 l – w wysokości 140 zł, 

d) o pojemności 5 m
3 
– w wysokości 496 zł, 

e) o pojemności 7 m
3 
– w wysokości 693 zł; 

4) w przypadku nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości przeznaczone 

na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku ustala się ryczałtową 

stawkę opłaty za rok, płatną z dołu w następującej wysokości: 

a) od jednego domku letniskowego: 

- 243 zł, jeśli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

- 405 zł, jeśli odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny, 

b) od innych nieruchomości przeznaczonych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe: 

- w przypadku, gdy odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny: 

Rodzaj pojemnika 120 l 240 l 1100l Kp 5 (5 m
3
) Kp 7 (7 m

3
) 

Stawka ryczałtu /rok 250 zł 495 zł. 1.188 zł. 5940 zł. 8300 zł. 

- w przypadku, gdy odpady zbierane i odbierane są w sposób nieselektywny: 

Rodzaj pojemnika 120 l 240 l 1100l Kp 5 (5 m
3
) Kp 7 (7 m

3
) 

Stawka ryczałtu /rok 390 zł. 730 zł. 2230 zł. 9900 zł. 11800 zł. 

§ 5. W przypadku nieruchomości "mieszanej", tj. nieruchomości stanowiącej w części nieruchomość,  

na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat 

obliczonych odpowiednio zgodnie z § 3 i § 4 niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Traci moc uchwała Nr XV/127/2016 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 5 maja 2016 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia 

stawki opłaty za pojemnik. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Maciej Rogucki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 20


		2018-01-02T13:08:39+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




